
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Dott. Antonio PUTIGNANO Tel. 0997730516 Email: antonio.putignano4@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modifiche ed integrazioni e ss.mm.ii.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Ministeri, sottoscritto in data 
16/02/1999, in particolare l’art. 10 “composizione delle delegazioni della contrattazione 
integrativa”; 

VISTO il decreto prot. n.9055 del 28.05.2024, relativo alla costituzione della Delegazione di parte 
pubblica per l’Ufficio VII – ATP di Taranto;  

VISTA la nota con la quale l’RSU dell’ufficio scrivente, ai sensi dell'art. 7 della parte I dell'Accordo 
quadro del 1998 comunica che l’avente diritto al subentro nella RSU va individuato nel 
collega Antonio Orlando, in quanto primo dei non eletti della stessa lista, a seguito delle 
dimissioni del dott. Raffaele GENTILE;  

DECRETA 
Art. 1 

 
La delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione integrativa e nelle altre forme di 
partecipazione previste relative al personale delle aree funzionali “Ministeri” dell’Ufficio VII – 
Ambito Territoriale di Taranto- dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, è costituita come 
segue:  
 
dott. Vito ALFONSO - Dirigente – Presidente 
dott.ssa Fara VARONE - Funzionario - Componente   
dott. Antonio PUTIGNANO - Funzionario - Componente  
dott.ssa Barbara MALAGNINO - Funzionario - Componente con funzione di verbalizzazione 

 
Art. 2 

La predetta delegazione potrà essere integrata da ulteriori componenti in relazione alle specifiche 
tematiche da trattare 

Art. 3 
Ai componenti la delegazione di parte pubblica per la contrattazione integrativa del Comparto 
Funzioni Centrali” non è dovuto alcun compenso o altra utilità comunque denominata. 
 

                  IL DIRIGENTE   

                                                       Vito ALFONSO 

• Ai dipendenti dell’ATP di Taranto; 

• Alla RSU 

• Alle OOSS Comparto Funzioni centrali  

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:antonio.putignano4@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Responsabili dell’istruttoria: Dott. Antonio PUTIGNANO Tel. 0997730516 Email: antonio.putignano4@istruzione.it 

• Alle OOSS Comparto Istruzione e Ricerca (a mezzo pubblicazione sul sito) 

• Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado (a mezzo PEO e PEC) 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:antonio.putignano4@istruzione.it

		2024-06-14T14:56:11+0000
	ALFONSO VITO


		2024-06-17T08:17:13+0200
	protocollo




